



STAROSTA KROŚNIEŃSKI
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

Krosno Odrzańskie, dnia 6 grudnia 2022 r.

BR.00003.00012.2022

Pani
Krystyna Bryszewska
Radna
Powiatu Krośnieńskiego

Zawieszona Pan Radna.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 listopada 2022 roku informuję, iż w prowizorium budżetowym na rok 2023 nie zostały przewidziane środki w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych na sieciach dróg powiatowych. Jednak z posiadanych przez nas informacji wynika, że planowany jest nabór w ramach Programu Inwestycji Strategicznych na początku roku 2023, ze szczególnym uwzględnieniem Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD). Przygotowujemy się do tego naboru i zamierzamy złożyć wniosek, który obejmie budowę chodników (także w Gminie Dąbie, m.in. w miejscowości Pław), doświetlenie przejść dla pieszych, wyniesienie przejść, oraz montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na sieci dróg powiatowych. Z uwagi na brak szczegółowych wytycznych co do planowanego naboru (wartości projektu, szczegółów zakresu i kryteriów) nie mogę w tej chwili wskazać dokładnego zakresu oraz terminu realizacji tego zamierzenia.

Jednocześnie informuję, iż Powiat Krośnieński posiada obecnie 18 ważnych dokumentacji projektowych na zadania inwestycyjne na drogach powiatowych i głównym celem jest niedopuszczenie do utraty ważności zgłoszeń oraz pozwoleń na budowę posiadanych już opracowań. Ponadto informuję, że wpływ na realizację zadań inwestycyjnych ma przede wszystkim możliwość pozyskania środków pomocowych. Szukamy źródeł dofinansowań i staramy się dobierać zadania inwestycyjne do kryteriów konkursowych aby uzyskać odpowiednią liczbę punktów gwarantującą uzyskanie pomocy.

Ze względu na szczególnie trudną sytuację budżetową, znaczna część zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych zostanie ograniczona do remontów częściowych w ramach bieżącego utrzymania. Jeśli tylko sytuacja finansowa pozwoli oraz pojawi się nabór wniosków o udzielenie pomocy zapewniający dofinansowanie na realizację zadań w Gminie Dąbie, Zarząd Powiatu uwzględni zadania inwestycyjne w budżecie na rok 2023.

Jednocześnie chciałbym podkreślić że jedno z trzech zadań wskazanych jako priorytetowe przez Gminę Dąbie zostało zrealizowane w bieżącym roku tj. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1143F Lubiatów - Trzebule”.

Zawieszona
STAROSTA
Grzegorz Garczyński